
4 
-' REPUBLICA DEL ECUADOR , - oa , 000 . 

e > , . D , 

SUPEAITTENDENCIA -DE COMPAÑIAS TÍ. xi 1 
y o 

RESOLUCION No. 86-2-1-1- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre ds 1.976; : o. 

CONSIDERANDO 

. QUE el 22 de septiembre de 1986, se ha otorgado anto la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquíl, doctora Norma ' 
Plaza de García, la escriture pública de :mumento de capital 
y reforma de estatutos de *C RUCCIONES. Y MAQUINARIAS DOBLE 
A (CONMADASA) €.A."; o, : 

QUE él ingeniero comercial Luis “Afberte Arcentales Ji- 
3 ón, - con el patrecinio del abogado Enrique Torbay Lecaro, 

en su calidad de Gerente General, de la cempañía, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 2 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUA le referida escritura pública guarda conformidad 2, 
eon el Informe No.88-1117-IA del 2 de septiembre de 1186, 
emitido por el Departamento de Inspección de esta Institu- 
ción; 

QUE el Departaerento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-36-1638 del 23 de octubre de 1986, ha emitido informe  : 
favorable para la continuación del trímite, una vez que 
considera que se ha dedo cumplimiento a los requisitos 
Jegales rospectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiera la 
%% Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DOBLE A (CONMADASA) S,4.", 
por UN MILLON DE SUCRES,  — dividido en un níl acciones de 
un míl sucres cada una, y D) La reforma de estatutos constan- 
tes en la indicada escritura. 

hal 
y ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima Ter- 

cera de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

MN ARTICULO TERCERO.> BISPONER que el Registrador Mer- 
i cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 

tura pública junto cen la presente Resolución, ar 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) la 

— Y demás prescripciones contenidas on la Ley de Regist      

pe,



4 , o, —UDO1. 
. REPUBLICA DEL ECUADOR « HÍÉ , ” 

7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

- ED Ue mob 110 0 25 sion ÓLol 9 ¿rof el Shue $109 Jrip 3 Foja: 2 de 2 
Mas Bi aa es ordíl 

AS Ndiébnistal ue 9094-...: ó es mótoyloas 
es 50 SS IRUCCIONES Y MAQUINARIAS DOBLE 1 > (CONMADASA). 8. ho. 

evor Tip 02 oadiutor 9L onu y sdniox? Ciro ank =.Svitosqesr ndtogiient 

Co FEAS PRRTPEÚLO CUARTO an pts boNeR: quién “NSUEL rr Ter- 
cr cera de este e anión. e al margon da la matriz de 1 

a. 0S€ póbbica derz de visto de 19887 por rol se 

  

    

  

ony? Ta compañía en referencia, que ha procedido a 
DI ALADO ny sa reformar sus estatutos, mediante la 

$0 aprueba pu IE presente Resolución 
EY SIENte ráz anotsció 0% SN 

ARTICULO QUINTO, -  DISI 6 Es 2 Eta cto de la 
indicada escritura pública se dubK Mugipod ja vez, en uno 
de los diarios de mayor circulik 6 $ 0 28 2 11, ejen- 
plar de la publicación deberá ept: A 9% Re Despacho. 

= 
<< . 

$ CUMPLIDO, vuelva el exped $0 do wo, 

COMUNIQUESE,- DADA y figm3 0er? 1 de Superintendeneta: de 
2. Compañías en Guayaquil, a 

   

  

   

Ab, Gus hvt tega/Trujillo 
IDEN DE COMPARIAS 

  

Certáficos Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 21.431 a 21.435, núnero 1.561 del Registro Mercantil, Libro de 

    
    
   

Industriales y anotada bajo el número 13.831 del Rep rio.- Guayaquil, 

treinta y uno de Uetubre Je mil novecientos ochen “y seis. El Rogis - 

trador Mercantil.- 

“Cer



tifico: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado -en esta 
Libro de Industriales/ 

Resolución a foja 3» bel Met cartil/de. 1,986" al hergén de la 

inscripción respectiva. Guayaquil, treinta y uno de Octubre de mil nove_ 

cientos ochenta y Poio, El. R     

    
SN 

Y, ro. 7 

-egistrador, Mercantil .- Famendado ¿con +=-En 

Arelienás 3 Dio a de- Tidustrigleó.- Yale .- 

  ATT Co 7 - 

   


